
 

 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 
Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): DMA (tiesioginė rinkos prieiga). 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Tiesioginės rinkos prieigos (Direct Market Access, DMA) CFD yra produktas, į kurį investuojama abipusiu sutarimu. DMA CFD leidžia nurodymą parduoti ar pirkti 

perduoti tiesiogiai akcijų rinkai be tarpininkų. Tokiu būdu suteikiama galimybė investuoti realiu laiku stebint faktines akcijų rinkos kainas. DMA prekybos metu visi 

nurodymai perduodami bazinio turto rinkai, todėl matysite prekiaujamo instrumento pasiūlą ir paklausą bei dalyvausite lemiant bazinio turto kainą. 

Tikslai 
DMA produkto paskirtis yra suteikti galimybę spekuliuoti kainos pokyčiu (aukštyn arba žemyn) neįsigyjant pačių akcijų. Produkto investicijos grąža priklauso nuo 

siūlomo produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. DMA CFD siūlomi su 1:1 sverto santykiu. Atidarius produkto 

poziciją nuostoliai ir pelnas yra neribojami. Būtina žinoti, kad prekiaujant maržiniais produktais ir nuostolis, ir pelnas gali labai išaugti. Tačiau įmonė siūlo apsaugos 

nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų investuotą sumą. Pavyzdžiui, jei manote, kad TSLA akcijos kaina kils, galite nuspręsti 

nusipirkti (ilga pozicija) jos DMA CFD, kad vėliau parduotumėte produktą brangiau akcijai pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos 

bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad TSLA kaina kris, galite parduoti (trumpa pozicija) jos DMA CFD, kad vėliau 

nupirktumėte produktą pigiau akcijai pasiekus mažesnę kainą. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas 

sąnaudas, jei tokių bus). 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

Galima rizika ir nauda 
RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 

Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. Veiksniai, kurie turi 

įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o akcijų DMA CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis 

pagal įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partiją (1 vnt.) TSLA akcijos DMA CFD už 986,50 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali investicija 

į sutartį yra 986,50 $ (1 sutartis x 986,50 $). Tačiau atminkite, kad pradinės maržos svertas yra 1:1, todėl turėsite pervesti 986,50 $ depozitą. Analogiška formulė 

taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir sverto TSLA akcijos DMA CFD. 

Ilgalaikės pozicijos 

scenarijus (1 m.) 

Atidarymo kaina Uždarymo kaina Kainos pokytis Pelnas/nuostolis 

Palankus 986,50 $ 996,40 $ 1,00% 9,90 $ 

Vidutinis 986,50 $ 991,43 $ 0,50% 4,93 $ 

Nepalankus 986,50 $ 981,57 $ -0,50% 4,93 $ 

Nepalankiausias 986,50 $ 947,04 $ -4,00% 39,46 $ 

Trumpalaikės pozicijos 

scenarijus 

Atidarymo kaina Uždarymo kaina Kainos pokytis Pelnas/nuostolis 

Nepalankiausias 986,50 $ 996,40 $ -1,00% 9,90 $ 

Nepalankus 986,50 $ 991,43 $ -0,50% 4,93 $ 

Vidutinis 986,50 $ 981,57 $ 0,50% 4,93 $ 

Palankus 986,50 $ 947,04 $ 4,00% 39,46 $ 
 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

net ir nedidelis akcijos kainos pokytis sukels ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir 

kiek laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą 

bei įvairius galimus investavimo laikotarpius. *Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 988,02 $, bazinis turtas – TSLA akcija. Klientas 

atidaro 1 partijos (1 vnt. ar sutarties) ilgą TSLA poziciją už 

988,02 $ ir sumoka 4,94 $ (0,50%) komisinį mokestį. Metinis apsikeitimo mokestis yra 4% trumpai ir ilgai pozicijai, o privaloma marža yra 988,02 $. 

Sąnaudų rūšis Pardavim
as 

Pirkimas Marža Visos 

sąnaudos 

Maržos % 

Spredas (986,95–988,02)* 1 986,95 988,02 988,02$ -1,07 $ 0,11% maržos 

Komisinis už pozicijos atidarymą 

0,5% nominalios vertės 

-4,94 $ 0,50% maržos 



 

Komisinis už pozicijos uždarymą 0,5% 

nominalios vertės 

-4,94 $ 0,50% maržos 

Ilgalaikis apsikeitimas 0,0000 1 m. 0 $ 0,00% maržos 

Ilgalaikis apsikeitimas 0,0000 3 m. 0 $ 0,00% maržos 

Ilgalaikis apsikeitimas 0,0000 5 m. 0 $ 0,00% maržos 
 

Sąnaudos Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios išlaidos -10,95 $ -10,95 $ -10,95 $ 

Metinis sąnaudų 
poveikis 

-1,11% -1,11% -1,11% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Komisinis: mokestis už operacijos atlikimo paslaugą; už mažus sandorius gali būti taikomas fiksuotas minimalus mokestis. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo mokestis didesnis. „Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo 

koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 

Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą 

adresu www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/


 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 

Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): akcijos. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo (CFD). Jis leidžia jums netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (akcijas). Jūs tiesiogiai 

neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento. Todėl keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai investavote, kainai galite 

uždirbti pelno arba patirti nuostolių. 

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. 

Atidarant produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris 

viršytų investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai. Jis vadinamas privaloma 

pradine marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, jei manote, kad TSLA akcijos kaina bus labai 

nepastovi, galite nuspręsti nusipirkti jos CFD (ilga pozicija), kad vėliau parduotumėte baziniam instrumentui pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir 

pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad TSLA kaina kris, jūs galite parduoti jos CFD (trumpa pozicija), 

kad vėliau nupirktumėte baziniam instrumentui pasiekus mažesnę kainą. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus 

visas sąnaudas, jei tokių bus). 

Svertas ir marža 

CFD yra svertiniai finansiniai produktai, leidžiantys investuotojams prekiauti didesne pozicija bazinio produkto atžvilgiu, palyginti su investuota suma. Prekiaujant 

CFD reikia investuoti tik į dalį bazinio turto pagal pasirinktą reikiamą svertą, pvz., 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 ar 1:30. Tai reikškia, kad naudodamiesi svertu investuotojai 

gali prekiauti sumomis, viršijančiomis pradinį depozitą. Suma, kurios reikia norint atidaryti CFD poziciją, vadinama pradine marža; ji išreiškiama kaip bazinio turto 

vertės procentinė dalis. Investuotojai turi suprasti, kad naudojantis svertu gali padidėti tiek galimas pelnas, tiek ir nuostolis. 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Galima rizika ir nauda 

RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis parodo šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai – 7-ai rizikos klasei iš 7. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų kurso riziką. 

Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. 

Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 

*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galimas baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža 

gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o akcijų CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis pagal 

įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partiją (1 vienetą) TSLA akcijų CFD už 

986,50 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali investicija į CFD yra 986,50 $ (1 sutartis x 986,50 $). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 986,50 $; darant prielaidą, 

kad jūsų pradinė marža yra 1:5, jums reikės tik 197,3 $ depozito, kuris atitinka 20% nominalios 986,50 $ investicijos. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti 

tokio paties dydžio, kainos ir sverto TSLA akcijų CFD. 

Ilgalaikės pozicijos 

scenarijus (1 m.) 

Atidarymo kaina Uždarymo kaina Kainos 

pokytis 

Pelnas/nuostolis Investicinė grąža (%) 

nuo 986,50 $ 

Palankus 986,50 $ 996,40 $ 1,00% 9,90 $ 5,02% 

Vidutinis 986,50 $ 991,43 $ 0,50% 4,93 $ 2,50% 

Nepalankus 986,50 $ 981,57 $ -0,50% 4,93 $ -2,50% 

Nepalankiausias 986,50 $ 947,04 $ -4,00% 39,46 $ -20,00% 

Trumpalaikės pozicijos 

scenarijus 

Atidarymo kaina Uždarymo kaina Kainos pokytis Pelnas/nuostolis Investicinė grąža (%) 

nuo 986,50 $ 

Nepalankiausias 986,50 $ 996,40 $ -1,00% 9,90 $ -5,02% 

Nepalankus 986,50 $ 991,43 $ -0,50% 4,93 $ -2,50% 

Vidutinis 986,50 $ 981,57 $ 0,50% 4,93 $ 2,50% 

Palankus 986,50 $ 947,04 $ 4,00% 39,46 $ 20,00% 

 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir kiek 

laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Nurodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą bei 

įvairius galimus investavimo laikotarpius. *Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 986,95 $, bazinis turtas – TSLA akcija. Klientas atidaro 

1 partijos (1 vnt. ar sutarties) ilgą TSLA poziciją už 986,95 $ ir sumoka 2,00 $ komisinį mokestį (0,10% arba minimalų 2 $). Metinis mokamas apsikeitimo procentas 

yra 4% trumpai ir ilgai pozicijai, o privaloma marža yra 20% (197,39 $). 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos Maržos % 



 

sąnaudos 

Spredas (986,95–988,02)* 1 986,95 988,02 197,39 $ -1,07 $ 0,54% maržos 

Pozicijos atidarymo komisinis 0,10% 

nominalios sumos arba min. 2 $ 

 
-2,00 

$ 

1,01% maržos 

Pozicijos uždarymo komisinis 0,10%  

nominalios sumos arba min. 2 $ 

-2,00 
$ 

1,01% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos – 
4%/m. 

-4% 1 m. -39,47 $ 20,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos – 
4%/m. 

-4% 3 m. -118,43 $ 60,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos – 
4%/m. 

-4% 5 m. -197,39 $ 100,00% maržos 

 

Sąnaudos Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios išlaidos -44,55 $ -123,50 $ -202,46 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -4,51% -12,51% -20,51% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi visų apdrausto 

kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis naudos gavėjas, 

skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų apdraustų 

pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jie atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Komisinis: mokestis už operacijos atlikimo paslaugą; už mažus sandorius gali būti taikomas fiksuotas minimalus mokestis. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo mokestis didesnis. „Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo 

koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 
Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą adresu 

www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 
Paskirtis 

Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 

Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 

Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): kriptovaliutų poros. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  

Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 

Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

el. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 

+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 

Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 

2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 

Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): kriptovaliutų poros. Jis leidžia jums netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą 

(kriptovaliutas). Jūs tiesiogiai neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento, tačiau keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai 

investavote, kainai galite uždirbti pelno arba patirti nuostolį. 

Tikslai 

Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. Atidarant 

produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų 

investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai. Jis vadinamas privaloma pradine 

marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, manote, kad BTC kursas labai svyruos, tad nusprendžiate 

pirkti (ilga pozicija) jos CFD, o vėliau produktą parduoti, kai poros kursas pakils. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas 

sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad BTC kaina kris, galite parduoti jos CFD (trumpa pozicija), kad vėliau nupirktumėte, kursui pasiekus mažesnę 

kainą. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). 

Svertas ir marža 

CFD yra svertiniai finansiniai produktai, leidžiantys investuotojams prekiauti didesne pozicija bazinio produkto atžvilgiu, palyginti su investuota suma. Prekiaujant 

CFD reikia investuoti tik į dalį bazinio turto pagal pasirinktą reikiamą svertą, pvz., 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 ar 1:30. Tai reikškia, kad naudodamiesi svertu investuotojai 

gali prekiauti sumomis, viršijančiomis pradinį depozitą. Suma, kurios reikia norint atidaryti CFD poziciją, vadinama pradine marža; ji išreiškiama kaip bazinio turto 

vertės procentinė dalis. Investuotojai turi suprasti, kad naudojantis svertu gali padidėti tiek galimas pelnas, tiek ir nuostolis. 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

Galima rizika ir nauda 

RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
support@cy.conotoxia.com


 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką.  

Kriptovaliutų CFD natūraliai būdinga didelė spredo rizika. Mūsų siūlomi spredai paremti geriausiais kriptovaliutų biržų ir likvidumo teikėjų vertinimais, o korekcijos 

atspindi: a) biržų imamus operacijų mokesčius (komisinius); b) geriausių kotiruojamų produktų rinkos gylį; CFD) sverto daugiklio efektą; ir $) biržų likvidumą ir 

kotiruojamo produkto svyravimų pobūdį. Paprastai, kuo didesnis svertas, produkto nepastovumas ir biržos mokesčiai, tuo bus didesni įmonės spredai. Kuo didesnis 

biržų likvidumas (t. y. didesnis kiekvieno produkto gylis), tuo mažesni įmonės spredai. Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, 

kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš 

nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie 

produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių 

prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas 

nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 

*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o kriptovaliutų CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis 

pagal įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partijos ETH bazinio turto CFD po 283$. Tai reiškia, kad jūsų nominali investicija į bazinę 

porą yra 283 $ (1 sutartis, kursas – 283 $). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 283 $; darant prielaidą, kad jūsų marža yra 50%, jums reikės tik 141,5 $ 

depozito, kuris atitinka 50% nominalios 283 $ investicijos. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir sverto bazinio turto – 

kriptovaliutos – CFD. 

Ilgalaikės pozicijos scenarijus Atidarymo kaina Uždarymo kaina Kainos pokytis Pelnas/nuostolis Investicinė grąža (%) 

(1 m.) nuo 141,5$ 

Palankus 283$ 290$ 2,47% 7$ 4,95% 

Vidutinis 283$ 285$ 0,71% 2$ 1,41% 

Nepalankus 283$ 280$ -1,06% -3 $ -2,12% 

Nepalankiausias 283$ 270$ -4,59% -13 $ -9,19% 

Trumpalaikės pozicijos Atidarymo kaina Uždarymo kaina Kainos pokytis Pelnas/nuostolis Investicinė grąža (%) 

scenarijus nuo 141,5$ 

Palankus 283$ 270$ 4,59% 13$ 9,19% 

Vidutinis 283$ 280$ 1,06% 3$ 2,12% 

Nepalankus 283$ 285$ -0,71% -2$ -1,41% 

Nepalankiausias 283$ 300$ -2,47% -17$ -12,01% 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir kiek 

laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą bei 

įvairius galimus investavimo laikotarpius. 

*Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 37.612,11 $, bazinis turtas – BTC/USD pora. 

Klientas atidaro 1 partijos ilgą BTC/USD poziciją po 37.612,11 $ ir sumoka 8,46 $ komisinį mokestį (0,0225%). Apsikeitimo procentas trumpam 

ir ilgam apsikeitimui atitinkamai yra  -10%/-10%, o privaloma marža – 50% (18.806 $). 

 

 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 

Spredas (37612,11–37370,95)* 1 37612,11 37370,95 18.806,06 $ -241,16 $ 1,28% maržos 



 

Atidarymo komisinis (37.612,11 * 0,000225) - -8,46 $ 0,05% maržos 

Uždarymo komisinis (37.370,95 * 0,000225) - -8,41 $ 0,05% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -10% 1 m. -3.761,21 $ 20,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos  -10% 3 m. -11.283,63 $ 60,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos  -10% 5 m. -18.806,06 $ 100,00% maržos 

 

 Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios sąnaudos -4.019,24 $ -11.541,66 $ -19.064,09 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -10,69% -30,69% -50,69% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 

„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, 

reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. 

Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir 

neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra 

mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 

Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 

Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Komisiniai 

mokestis už operacijos atlikimo paslaugą; už mažus sandorius gali būti taikomas fiksuotas minimalus mokestis. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo ji gali daugiau kainuoti. 

„Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti 

abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 

Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 

Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą adresu 

www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 

Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 

Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): prekių poros. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo (CFD). Jis leidžia jums netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (į prekes, pvz., naftą ir 

gamtines dujas). Jūs tiesiogiai neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento, tačiau keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai 

investavote, kainai galite uždirbti pelno arba patirti nuostolį. 

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. Atidarant 

produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų 

investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai, vadinamai privaloma pradine 

marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, jei manote, kad žalios naftos kaina bus labai nepastovi, 

galite nuspręsti nusipirkti jos CFD (ilga pozicija), kad vėliau parduotumėte baziniam instrumentui pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo 

kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad žalios naftos kaina kris, galite parduoti CFD (trumpa pozicija), kad vėliau 

nupirktumėte, kainai sumažėjus. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

 

 

 

 

Galima rizika ir nauda 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 
Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. 

Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o energijos prekių CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis 

pagal įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partiją (1.000 barelių) žalios naftos CFD po 58,00 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali 

investicija į sutartį yra 58.000 $ (1000 sutarčių x 58,00 $). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 58.000 $; darant prielaidą, kad jūsų pradinė marža yra 1:10, 

jums reikės tik 5.800 $ depozito, kuris atitinka 10% nominalios 58.000 $ investicijos. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir 

sverto žalios naftos CFD. 

Ilgalaikės pozicijos scenarijus Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

(1 m.) nuo 5.800$ 

Palankus 58,00$ 58,58$ +1,00% 580$ +10,00% 

Vidutinis 58,00$ 58,29$ +0,50% 290$ +5,00% 

Nepalankus 58,00$ 57,71$ -0,50% -290 $ -5,00% 

Nepalankiausias 58,00$ 55,68$ -4,00% -2.320 $ -40,00% 

Trumpalaikės pozicijos Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

scenarijus nuo 5.800$ 

Palankus 58,00$ 57,42$ -1,00% +580 +10,00% 

Vidutinis 58,00$ 57,71$ -0,50% 290$ +5,00% 

Nepalankus 58,00$ 58,29$ +0,50% -290 $ -5,00% 

Nepalankiausias 58,00$ 60,32$ +4,00% -2.320 $ -40,00% 

 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir kiek 

laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą bei 

įvairius galimus investavimo laikotarpius. 

*Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 93.140 $, bazinis turtas – žalia nafta. Klientas atidaro 1 partijos (1.000 barelių/sutarčių) ilgą 

žalios naftos poziciją po 93,14 $. Apsikeitimo procentas trumpam ir ilgam apsikeitimui atitinkamai  -3%/-7,5%, o privaloma marža – 10% (9.314 $). 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 



 

Spredas (93,14–92,94)* 1000 93,14 92,94 9.314 $ -200,0 $ 2,14% maržos 

Atidarymo komisinis   0,00 $ 0,00% maržos 

Uždarymo komisinis   0,00 $ 0,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo pelnas - 7,5% 1 m. -6.985,5 $ 75,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo pelnas - 7,5% 3 m. -20.956,5 $ 225,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo pelnas - 7,5% 5 m. -34.927,5 $ 375,00% maržos 

 

 Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios sąnaudos -7.185,5 $ -21.156,5 $ -35.127,5 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -7,71% -22,71% -37,71% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo ji gali daugiau kainuoti. 

„Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti 

abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 
Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą adresu 

www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 

Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): tauriųjų metalų poros. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo. Jis leidžia jums netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (tauriuosius metalus). Jūs 

tiesiogiai neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento, tačiau keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai investavote, kainai 

galite uždirbti pelno arba patirti nuostolį. 

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. Atidarant 

produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų 

investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai, vadinamai privaloma pradine 

marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, jei manote aukso kaina bus labai nepastovi, galite nuspręsti 

nusipirkti jo CFD (ilga pozicija), kad vėliau parduotumėte baziniam instrumentui pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų 

pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad aukso kaina kris, galite parduoti jo CFD (trumpa pozicija), kad vėliau nupirktumėte 

baziniam instrumentui pasiekus mažesnę kainą. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių 

bus). 

Svertas ir marža 

CFD yra svertiniai finansiniai produktai, leidžiantys investuotojams prekiauti didesne pozicija bazinio produkto atžvilgiu, palyginti su investuota suma. Prekiaujant 

CFD reikia investuoti tik į dalį bazinio turto pagal pasirinktą reikiamą svertą, pvz., 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 ar 1:30. Tai reikškia, kad naudodamiesi svertu investuotojai 

gali prekiauti sumomis, viršijančiomis pradinį depozitą. Suma, kurios reikia norint atidaryti CFD poziciją, vadinama pradine marža; ji išreiškiama kaip bazinio turto 

vertės procentinė dalis. Investuotojai turi suprasti, kad naudojantis svertu gali padidėti tiek galimas pelnas, tiek ir nuostolis. 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

 

Galima rizika ir nauda 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 

Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. 

Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos 

rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o tauriųjų metalų CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis 

pagal įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partijos (100 uncijų) CFD (XAU/USD) po 1.274,0 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali 

investicija į sutartį yra 127.400$ (100 sutarčių x 1274,0$). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 127.400 $; darant prielaidą, kad jūsų pradinė marža yra 

5%, jums reikės tik 6.370 $ depozito, kuris atitinka 5% nominalios 127.400 $ investicijos. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos 

ir sverto aukso CFD. 

Ilgalaikės pozicijos scenarijus Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

(1 m.) nuo 6.370$ 

Palankus 1274,0$ 1286,74$ +1,00% 1.274$ +20,00% 

Vidutinis 1274,0$ 1281,37$ +0,50% 637,50$ +10,01% 

Nepalankus 1274,0$ 1269,62$ -0,50% -638 $ -10,02% 

Nepalankiausias 1274,0$ 1225,92$ -4,00% -5.108 $ -80,19% 

Trumpalaikės pozicijos Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

scenarijus nuo 6.370$ 

Palankus 1274,0$ 1266,21$ -1,00% 1.279$ +20,08% 

Vidutinis 1274,0$ 1273,60$ -0,50% 640$ +10,05% 

Nepalankus 1274,0$ 1287,40$ +0,50% -640,50 $ -10,05% 

Nepalankiausias 1274,0$ 1333,28$ +4,00% -5.128 $ -80,50% 

 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir 

kiek laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą 

bei įvairius galimus investavimo laikotarpius. 

*Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 189,895 $, bazinis turtas – auksas. Klientas atidaro 1 partijos (100 uncijų/sutarčių) ilgą aukso 

poziciją už 1.898,95 $. Apsikeitimo procentas trumpam ir ilgam apsikeitimui atitinkamai yra - 2%/-10%, o privaloma marža – 5% (9.494,75 $). 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 



 

Spredas (1898,95–1898,7)* 100 1898,95 1898,7 9.494,75 $ -25,00 $ 0,26% maržos 

Komisinis už pozicijos atidarymą - -6,00 $ 0,00% maržos 

Komisinis už pozicijos uždarymą - -6,00 $ 0,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -10% 1 m. -18.898,5 $ 200,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -10% 3 m. -56.968,5 $ 600,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -10% 5 m. -94.947,5 $ 1.000,00% maržos 

 

 Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios sąnaudos -19.014,5 $ -56.993,5 $ -94.972,5 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -10,01% -30,01% -50,01% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo ji gali daugiau kainuoti. 

„Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti 

abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 
Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą adresu 

www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 

Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): indeksai. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

el. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo (CFD). Jis leidžia jums netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (indeksą). Jūs tiesiogiai 

neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento, tačiau keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai investavote, kainai galite 

uždirbti pelno arba patirti nuostolį.  

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. Atidarant 

produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų 

investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai. Jis vadinamas privaloma pradine 

marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, jei manote, S&P 500 indeksas bus labai nepastovus, galite 

nuspręsti nusipirkti jo CFD (ilga pozicija), kad vėliau parduotumėte baziniam instrumentui pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos 

bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad S&P 500 indeksas smuks, galite parduoti jo CFD (trumpa pozicija), kad vėliau 

nupirktumėte, indeksui pasiekus mažesnę kainą. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių 

bus).  

Svertas ir marža 

CFD yra svertiniai finansiniai produktai, leidžiantys investuotojams prekiauti didesne pozicija bazinio produkto atžvilgiu, palyginti su investuota suma. Prekiaujant 

CFD reikia investuoti tik į dalį bazinio turto pagal pasirinktą reikiamą svertą, pvz., 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 ar 1:30. Tai reikškia, kad naudodamiesi svertu investuotojai 

gali prekiauti sumomis, viršijančiomis pradinį depozitą. Suma, kurios reikia norint atidaryti CFD poziciją, vadinama pradine marža; ji išreiškiama kaip bazinio turto 

vertės procentinė dalis. Investuotojai turi suprasti, kad naudojantis svertu gali padidėti tiek galimas pelnas, tiek ir nuostolis. 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
support@cy.conotoxia.com


 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

Galima rizika ir nauda 
RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 
Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. 

Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o indeksų CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis pagal 

įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 10 partijų (10 vnt.) US500 indekso CFD už 2.790,60 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali investicija į 

sutartį yra 27.906$ (10 sutarčių x 2790,60$). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 27.906 $; darant prielaidą, kad jūsų pradinė marža yra 1:20, jums reikės 

tik 1.395 $ depozito, kuris atitinka 5% nominalios 27.906 $ investicijos. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir sverto US500 

vienetų CFD. 

Ilgalaikės pozicijos (1 m.) rezultatai 
 

Atidarymo 
kaina 

 

Uždarymo 
kaina 

 

Kainos pokytis 

 

Pelnas/nuostol
is 

 

Grąža (%) 

Palankus 2790,60$ 2818,50$ +1,00% 279,06$ +4,81% 

Vidutinis 2790,60$ 2804,55$ +0,50% 139,53$ +2,41% 

Nepalankus 2790,60$ 2776,64$ -0,50% -139,53 $ -2,41% 

Nepalankiausias 2790,60$ 2678,97$ -4,00% 
-1.116,24 

$ 
-19,25% 

Trumpalaikės pozicijos (1 m.) rezultatai 
Atidarymo 

kaina 
Uždarymo 

kaina 
Kainos pokytis 

Pelnas/nuostol
is 

Grąža (%) 

Palankus 2790,60$ 2770,60$ -1,00% 279,06$ +4,81% 

Vidutinis 2790,60$ 2780,60$ -0,50% 139,53$ +2,41% 

Nepalankus 2790,60$ 2794,60$ +0,50% -139,53 $ -2,41% 

Nepalankiausias 2790,60$ 2798,60$ +4,00% 
-1.116,24 

$ 
-19,25% 

 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir 

kiek laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą 

bei įvairius galimus investavimo laikotarpius. 



 

*Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 13.936,95 $, bazinis turtas – US100 indeksas. Klientas atidaro 1 partijos (1 vnt./sutarties) 

ilgą US500 poziciją už 13.936,60 $. Apsikeitimo procentas trumpam ir ilgam apsikeitimui atitinkamai yra -3%/-8%, o privaloma marža – 5% (696,83 $). 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 

Spredas (13936,60–13935,35)* 1 13936,60 13935,35 696,83 $ -2,60 $ 0,18% maržos 

Atidarymo komisinis - -6,00 $ 0,00% maržos 

Uždarymo komisinis  - -6,00 $ 0,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos 8% 1 m. -1.114,9 $ 160% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos 8% 3 m. -3.344,64 $ 480% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos 8% 5 m. -5.574,4 $ 801% maržos 

 

 Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios sąnaudos -1.117,5 $ -3.347,24 $ -5.570,4 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -8,02% -24,02% -40,01% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo mokestis didesnis. „Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo 

koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 
Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą adresu 

www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 
Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): ETF DMA (biržoje prekiaujami fondai su tiesiogine rinkos prieiga). 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Tiesioginės rinkos prieigos (Direct Market Access, DMA) CFD yra produktas, į kurį investuojama abipusiu sutarimu. DMA CFD leidžia nurodymą parduoti ar pirkti 

perduoti tiesiogiai akcijų rinkai be tarpininkų. Tokiu būdu suteikiama galimybė investuoti realiu laiku stebint faktines akcijų rinkos kainas. DMA prekybos metu visi 

nurodymai perduodami bazinio turto rinkai, todėl matysite prekiaujamo instrumento pasiūlą ir paklausą bei dalyvausite lemiant bazinio turto kainą. 

Tikslai 
DMA produkto paskirtis yra suteikti galimybę spekuliuoti kainos pokyčiu (aukštyn arba žemyn) neįsigyjant pačių ETF vienetų. Produkto investicijos grąža priklauso 

nuo siūlomo produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. DMA CFD siūlomi su 1:1 sverto santykiu. Atidarius 

produkto poziciją nuostoliai ir pelnas yra neribojami. Būtina žinoti, kad prekiaujant maržiniais produktais ir nuostolis, ir pelnas gali labai išaugti. Tačiau įmonė siūlo 

apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų investuotą sumą. Pavyzdžiui, jei manote, kad Vanguard ETF kaina kils, 

galite nuspręsti nusipirkti (ilga pozicija) produkto DMA CFD, kad vėliau parduotumėte jį brangiau ETF pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir 

pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad Vanguard ETF kaina kris, galite parduoti (trumpa pozicija) 

produkto DMA CFD, kad vėliau nupirktumėte produktą pigiau jam atpigus. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus 

visas sąnaudas, jei tokių bus). 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

 

 

 

 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

 

Galima rizika ir nauda 
RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 
Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. 

Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o ETF DMA CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis pagal 

įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partiją (1 vienetą) Vanguard S&P 500 ETF DMA CFD už 386,30 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali 

investicija į CFD yra 386,30$ (1 sutartis x 386,30$). 

Tačiau atminkite, kad pradinės maržos svertas yra 1:1, todėl turėsite pervesti 386,30 $ depozitą. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties 

dydžio, kainos ir sverto Vanguard S&P 500 ETF DMA CFD. 

Ilgalaikės pozicijos 

scenarijus (1 m.) 

Atidarymo kaina Uždary

mo 

kaina 

Kainos 

pokytis 

Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%), 

386,30$ 

Palankus 386,30$ 390,16$ 1,00% 3,86$ 1,96% 

Vidutinis 386,30$ 388,23$ 0,50% 1,93$ 0,98% 

Nepalankus 386,30$ 384,37$ -0,50% -1,93 $ -0,98% 

Nepalankiausias 386,30$ 370,85$ -4,00% -15,45 $ -7,83% 

Trumpalaikės 

pozicijos scenarijus 

Atidarymo kaina Uždary

mo 

kaina 

Kainos 

pokytis 

Pelnas/nuosto
lis 

Investicinė grąža (%), 

386,30$ 

Nepalankiausias 386,30$ 390,16$ -1,00% -3,86 $ -1,96% 

Nepalankus 386,30$ 388,23$ -0,50% -1,93 $ -0,98% 

Vidutinis 386,30$ 384,37$ 0,50% 1,93$ 0,98% 

Palankus 386,30$ 370,85$ 4,00% 15,45$ 7,83% 
 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

net ir nedidelis akcijos kainos pokytis sukels ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir 

kiek laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą 

bei įvairius galimus investavimo laikotarpius. *Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 388,30 $, bazinis turtas – Vanguard S&P 500 

ETF. Klientas atidaro 1 partijos (1 vnt./sutarties) ilgą Vanguard S&P 500 ETF poziciją už 388,30 $ ir sumoka 1,94 $ komisinį mokestį (0,50%). Metinis apsikeitimo 

mokestis yra 4% trumpai ir ilgai pozicijai, o privaloma marža yra 388,30 $. 

 



 

 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 

Spredas (386,30–388,30)* 1 386,30 388,30 388,30 $ -2,00 $ 0,52% maržos 

Pozicijos atidarymo komisinis 
0,5%  
nominalios sumos 

-1,94 $ 0,50% maržos 

Pozicijos uždarymo komisinis 0,5% 
nominalios vertės 

-1,94 $ 0,50% maržos 

Ilgalaikis apsikeitimas 0,0000 1 m. 0$ 0,00% maržos 

Ilgalaikis apsikeitimas 0,0000 3 m. 0$ 0,00% maržos 

Ilgalaikis apsikeitimas 0,0000 5 m. 0$ 0,00% maržos 
 

Sąnaudos Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios išlaidos -5,88 $ -5,88 $ -5,88 $ 

Metinis sąnaudų 
poveikis 

-1,51% -1,51% -1,51% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 

„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Komisinis: mokestis už operacijos atlikimo paslaugą; už mažus sandorius gali būti taikomas fiksuotas minimalus mokestis. 

Valiutų konvertavimo mokestis 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo mokestis didesnis. „Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo 

koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 

Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą 

adresu www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/


 

Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 



 

 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 
Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): ETF. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo (CFD). Jis leidžia jums netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (biržoje prekiaujamus 

fondus, ETF). Jūs tiesiogiai neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento. Todėl keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai 

investavote, kainai galite uždirbti pelno arba patirti nuostolių. 

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. Atidarant 

produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų 

investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai. Jis vadinamas privaloma pradine 

marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, jei manote, kad Vanguard S&P 500 ETF kaina bus labai 

nepastovi, galite nuspręsti nusipirkti jos CFD (ilga pozicija), kad vėliau parduotumėte baziniam instrumentui pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir 

pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad Vanguard S&P 500 ETF kaina kris, galite parduoti CFD (trumpa 

pozicija), kad vėliau nupirktumėte, kainai nukritus. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei 

tokių bus). 

Svertas ir marža 

CFD yra svertiniai finansiniai produktai, leidžiantys investuotojams prekiauti didesne pozicija bazinio produkto atžvilgiu, palyginti su investuota suma. Prekiaujant 

CFD reikia investuoti tik į dalį bazinio turto pagal pasirinktą reikiamą svertą, pvz., 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 ar 1:30. Tai reikškia, kad naudodamiesi svertu investuotojai 

gali prekiauti sumomis, viršijančiomis pradinį depozitą. Suma, kurios reikia norint atidaryti CFD poziciją, vadinama pradine marža; ji išreiškiama kaip bazinio turto 

vertės procentinė dalis. Investuotojai turi suprasti, kad naudojantis svertu gali padidėti tiek galimas pelnas, tiek ir nuostolis. 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Galima rizika ir nauda 
RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 
Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. 

Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o ETF CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir nuostolis pagal 

įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partiją (1 vienetą) Vanguard S&P 500 ETF CFD už 386,30 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali 

investicija į CFD yra 386,30$ (1 sutartis x 386,30$). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 386,30$; darant prielaidą, kad jūsų pradinė marža yra 1:5, jums 

reikės tik 77,26$ depozito, kuris atitinka 20% nominalios 386,30$ investicijos. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir sverto 

Vanguard S&P 500 ETF CFD. 

Ilgalaikės 

pozicijos 

scenarijus (1 m.) 

Atidarymo kaina Uždary

mo 

kaina 

Kainos 

pokytis 

Pelnas/nuos
tolis 

Investicinė grąža (%), 386,30 $ 

Palankus 386,30 $ 390,16 $ 1,00% 3,86 $ 1,96% 

Vidutinis 386,30 $ 388,23 $ 0,50% 1,93 $ 0,98% 

Nepalankus 386,30 $ 384,37 $ -0,50% 1,93 $ -0,98% 

Nepalankiausias 386,30 $ 370,85 $ -4,00% 15,45 $ -7,83% 

Trumpalaikės 

pozicijos scenarijus 

Atidarymo kaina Uždary

mo 

kaina 

Kainos 

pokytis 

Pelnas/nuost
olis 

Investicinė grąža (%), 386,30 $ 

Nepalankiausias 386,30 $ 390,16 $ -1,00% 3,86$ -1,96% 

Nepalankus 386,30 $ 388,23 $ -0,50% 1,93$ -0,98% 

Vidutinis 386,30 $ 384,37 $ 0,50% 1,93 $ 0,98% 

Palankus 386,30 $ 370,85 $ 4,00% 15,45$ 7,83% 
 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir kiek 

laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą bei 

įvairius galimus investavimo laikotarpius. *Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 10.000 $, bazinis turtas – Vanguard S&P 500 ETF. 

Klientas atidaro 1 partijos (1 vnt./sutarties) ilgą Vanguard S&P 500 ETF poziciją už 386,30 $ ir sumoka 2,00 $ komisinį mokestį (0,10% arba min. 2 $). Metinis 

apsikeitimo procentas trumpai ir ilgai pozicijai yra 4%, o privaloma marža yra 20% (77,26 $). 

Sąnaudų rūšis Pardavima
s 

Pir
kim

Marža Iš viso 
sąnaudos 

Maržos % 



 

as 

Spredas (386,30–388,30)* 1 386,30 388,3 

 

77,26 $ -2,00 $ 2,59% maržos 

Atidarymo komisinis (0,10% arba min. 2 $) -2,00 $ 2,59% maržos 

Uždarymo komisinis (0,10% arba min. 2 $) -2,00 $ 2,59% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos – 4%/m. -0,0400 1 m. -15,53 $ 15,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos – 4%/m. -0,0400 3 m. -46,59 $ 45,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos – 4%/m. -0,0400 5 m. -77,65 $ 75,00% maržos 

 

Sąnaudos Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 
Bendrosios išlaidos -21,53 $ -62,59 $ -83,95 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -5,57% -16,21% -21,75% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 

„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Komisinis: mokestis už operacijos atlikimo paslaugą; už mažus sandorius gali būti taikomas fiksuotas minimalus 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo mokestis didesnis. „Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo 

koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 

Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą 

adresu www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/


 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 

Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu 

siekiant padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 

Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): prekių porų ateities sandoriai. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri 

Kipro vertybinių popierių komisija (licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 

87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. kovas 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo (CFD). Jis leidžia jums netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (prekių ateities 

sandorius, pvz., nafta ir gamtinės dujos). Jūs tiesiogiai neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento, tačiau keičiantis bazinio produkto ar 

finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai investavote, kainai galite uždirbti pelno arba patirti nuostolį. 

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso 

nuo siūlomo produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento 

kainos pokyčius. Atidarant produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis 

jums patirti nuostolio, kuris viršytų investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties 

vertės daliai, vadinamai privaloma pradine marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, jei 

manote, kad žalios naftos ateities sandorių kaina bus labai nepastovi, galite nuspręsti nusipirkti jos CFD (ilga pozicija), kad vėliau parduotumėte baziniam 

instrumentui pasiekus didesnę kainą. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, 

jei manote, kad žalios naftos ateities sandorių kaina kris, galite parduoti CFD (trumpa pozicija), kad vėliau nupirktumėte, kainai sumažėjus. Kaip ir prieš tai, 

skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių 

instrumentų principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su 

aktualiu reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir 

patirties valdant svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir 

naudojimąsi visomis siūlomomis rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

 

 

 

Galima rizika ir nauda 

RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad 

negalime jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi 

nuostoliai dėl būsimų veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto 

poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais 

produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems 

investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant 

sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

• perkėlimo rizika; 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti 

mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, o energijos prekių ateities sandorių CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti 

galimas pelnas ir nuostolis pagal įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate 1 partiją (1.000 barelių) žalios naftos ateities sandorių 

CFD po 58,00 $. Tai reiškia, kad jūsų nominali investicija į sutartį yra 58.000 $ (1000 sutarčių x 58,00 $). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 

58.000 $; darant prielaidą, kad jūsų pradinė marža yra 1:10, jums reikės tik 5.800 $ depozito, kuris atitinka 10% nominalios 58.000 $ investicijos. Analogiška 

formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir sverto žalios naftos ateities sandorių CFD. 

Ilgalaikės pozicijos scenarijus Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

(1 m.) nuo 5.800$ 

Palankus 58,00$ 58,58$ +1,00% 580$ +10,00% 

Vidutinis 58,00$ 58,29$ +0,50% 290$ +5,00% 

Nepalankus 58,00$ 57,71$ -0,50% -290 $ -5,00% 

Nepalankiausias 58,00$ 55,68$ -4,00% -2.320 $ -40,00% 

Trumpalaikės pozicijos Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

scenarijus nuo 5.800$ 

Palankus 58,00$ 57,42$ -1,00% +580 +10,00% 

Vidutinis 58,00$ 57,71$ -0,50% 290$ +5,00% 

Nepalankus 58,00$ 58,29$ +0,50% -290 $ -5,00% 

Nepalankiausias 58,00$ 60,32$ +4,00% -2.320 $ -40,00% 

 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba 

nuostolinga, o dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų 

investavote ir kiek laiko laikote produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal 

pavyzdinę investicijos sumą bei įvairius galimus investavimo laikotarpius. 

*Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 93.140 $, bazinis turtas – žalios naftos ateities sandoriai. Klientas atidaro 1 partijos 

(1.000 barelių/sutarčių) ilgą žalios naftos ateities sandorių poziciją po 93,14 $ ir sumoka 1,86 $ komisinį mokestį (0,002%). Ateities sandoriai gali galioti 

mėnesį, ketvirtį ar metus.  Jei klientas nori perkėlimo, jo metu jis turės sumokėti spredą. Privaloma marža yra 10% (9.314 $). 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 

Spredas (93,14–93,07)* 1000 93,14 93,07 9.314 $ -70,00 $ 0,75% maržos 



 

Atidarymo komisinis (93,140 * 0,00002)                                      _ -1,86 $ 0,02% maržos 

Uždarymo komisinis (93,070 * 0,00002)                                      _ -1,86 $ 0,02% maržos 

Perkėlimo sąnaudos (12*70) 1/mėn. 1 m. -840 $ 9,02% maržos 

Perkėlimo sąnaudos (36*70) 1/mėn. 3 m. -2.520 $ 27,05% maržos 

Perkėlimo sąnaudos (60*70) 1/mėn. 5 m. -4.200 $ 45,09% maržos 

 

 Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 m. 

Bendrosios sąnaudos -913,72 $ -2.593,72 $ -4.273,72 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -0,98% -2,78% -4,59% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo 

ir Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento 

ir įmonės santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos 

skaičiavimas remiasi visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, 

kuriose klientas yra galutinis naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 

90% apdrausto investuotojo bendrų apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos 

atitinkamai sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal 

Documents – Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Komisinis: mokestis už operacijos atlikimo paslaugą; už mažus sandorius gali būti taikomas fiksuotas minimalus mokestis. 

Nuolatinės 

Perkėlimas: gali būti privalomas kas mėnesį, ketvirtį ar metus, tai priklauso nuo ateities sandorio produkto pobūdžio. Perkėlimo metu įmonė uždarys seną 

(baigiantį galioti) ateities sandorių produkto poziciją ir perkels investiciją į naują ateities sandorių produkto poziciją. Šio proceso metu klientas turės 

sumokėti spredą. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei 

nusprendžiate tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada 

verta atidaryti ar uždaryti poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių 

stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 
Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės 

galutiniu sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti 

skundą adresu www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint 

Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 

Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): didžiosios poros. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

el. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. balandis 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo. Suteikia galimybę netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (didžiųjų valiutų poras). Jūs 

tiesiogiai neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento, tačiau keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai investavote, kainai 

galite uždirbti pelno arba patirti nuostolį. 

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. Atidarant 

produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų 

investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai, vadinamai privaloma pradine 

marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, manote, kad GBP/USD poros kursas labai svyruos GBP 

naudai, tad nusprendžiate pirkti (ilga pozicija) CFD, o vėliau produktą parduoti, kai poros kursas pakils. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų 

pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad GBP kaina kris, galite parduoti CFD (trumpa pozicija), kad vėliau nupirktumėte, kursui 

pasiekus mažesnę kainą. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). 

Svertas ir marža 

CFD yra svertiniai finansiniai produktai, leidžiantys investuotojams prekiauti didesne pozicija bazinio produkto atžvilgiu, palyginti su investuota suma. Prekiaujant 

CFD reikia investuoti tik į dalį bazinio turto pagal pasirinktą reikiamą svertą, pvz., 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 ar 1:30. Tai reikškia, kad naudodamiesi svertu investuotojai 

gali prekiauti sumomis, viršijančiomis pradinį depozitą. Suma, kurios reikia norint atidaryti CFD poziciją, vadinama pradine marža; ji išreiškiama kaip bazinio turto 

vertės procentinė dalis. Investuotojai turi suprasti, kad naudojantis svertu gali padidėti tiek galimas pelnas, tiek ir nuostolis. 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

Galima rizika ir nauda 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
support@cy.conotoxia.com


 

RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 
Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. 

Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
*Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, didžiųjų valiutų porų CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir 

nuostolis pagal įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate GBP/USD poros (bazinio turto) CFD už 100.000 £ (1 partija), kursas – 1,2640. Tai 

reiškia, kad jūsų nominali investicija į kotiruojamą valiutą yra 126.400 $ (100.000 sutarčių, kursas – 1,2640). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 100.000 

£ – jei naudosite didžiausią 1:30 svertą, jūsų pradinė marža bus vos 3.333 £. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir sverto 

GBP/ USD CFD. 

Ilgalaikės pozicijos scenarijus Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

(1 m.) nuo 3.333£ 

Palankus 1,2640 1,2766 +1,00% 990,09 £ +29,71% 

Vidutinis 1,2640 1,2672 +0,25% 249,37£ +7,48% 

Nepalankus 1,2640 1,2608 -0,25% -250,62 £ -7,52% 

Nepalankiausias 1,2640 1,2261 -3,00% -3.092,78 £ -92,79% 

Trumpalaikės pozicijos Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

scenarijus nuo 3.333£ 

Palankus 1,2640 1,2514 +1,00% 1.010,10£ +30,31% 

Vidutinis 1,2640 1,2608 +0,25% 250,62£ +7,52% 

Nepalankus 1,2640 1,2672 -0,25% -249,65 £ -7,48% 

Nepalankiausias 1,2640 1,3019 -3,00% -2.912,62 £ -87,39% 
 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir kiek 

laiko turite produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą bei 

įvairius galimus investavimo laikotarpius. *Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 

100 000 $, bazinis turtas – EUR/USD. 

Klientas atidaro 1 partijos (100.000 €) ilgą EUR/USD poziciją, kursas – 1,13422. Apsikeitimo procentas trumpam ir ilgam apsikeitimui atitinkamai yra -3%/-1%, o 

privaloma marža – 3,33% (3.780,73 $). 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 



 

Spredas (1,13422–1,13416)* 100 000 1,13422 1,13416 3.780,73$ -6,00 $ 0,15% maržos 

Komisinis už pozicijos atidarymą - -6,00 $ 0,00% maržos 

Komisinis už pozicijos uždarymą - -6,00 $ 0,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -1% 1 m. -1.000 $ 26,45% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -1% 3 m. -3.000 $ 79,35% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -1% 5 m. -5.000 $ 132,25% maržos 

 

 Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 
m. 

Bendrosios sąnaudos -1.006 $ -3.006 $ -5.006 $ 

Metinis sąnaudų poveikis -1,01% -3,01% -5,01% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo mokestis didesnis. „Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo 

koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 
Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą adresu 

www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/


 

 

Pagrindinės informacijos investuotojams dokumentas 
Paskirtis 
Šiame dokumente pateikta pagrindinė informacija apie investicinį produktą. Tai nėra rinkodaros medžiaga. Pateikti šią informaciją reikalaujama įstatymu siekiant 

padėti jums suprasti investicinio produkto pobūdį, riziką, sąnaudas, galimą pelną bei nuostolius ir padėti palyginti jį su kitais produktais. 

Įspėjimas 
Jūs planuojate nusipirkti produktą, kuris nėra paprastas ir kurį gali būti sudėtinga suprasti. 

Produkto pavadinimas 
Sutartis dėl kainų skirtumo (CFD): mažosios poros. 

Instrumentų sąrašas: https://invest.conotoxia.com/offer/instruments 

ISIN/UPI numeris  
Sutartis dėl kainų skirtumo  

Produkto gamintojas 
Produkto teikėjas ir platintojas yra Kipre registruota įmonė „Conotoxia Ltd.“, kuriai licenciją išdavė ir kurios veiklą prižiūri Kipro vertybinių popierių komisija 

(licencijos Nr. 336/17). Įmonės veiklą reglamentuoja Investavimo paslaugų ir veiklos bei reguliuojamų rinkų įstatymas 87(I) 2017. 

El. kontaktai 

Svetainė: http://invest.conotoxia.com, http://invest.cinkciarz.pl 

El. paštas: support@cy.conotoxia.com  

Telefonas 
+357 250 300 46 

Priežiūros institucija 
Kipro vertybinių popierių komisija (CySEC) 

Dokumento data 
2023 m. kovas 

Kas yra šis produktas? - Produkto tipas 
Išvestinis instrumentas – sutartis dėl kainų skirtumo. Suteikia galimybę netiesiogiai investuoti į bazinį produktą ar finansinį instrumentą (mažųjų valiutų poras). Jūs 

tiesiogiai neįsigysite bazinio produkto ar finansinio instrumento, tačiau keičiantis bazinio produkto ar finansinio instrumento, į kurį netiesiogiai investavote, kainai 

galite uždirbti pelno arba patirti nuostolį. 

Tikslai 
Produkto tikslas yra suteikti galimybę aktyviai investuoti į bazinį instrumentą trumpuoju laikotarpiu jo neįsigyjant. Produkto investicijos grąža priklauso nuo siūlomo 

produkto pirkimo ir pardavimo kainos, pozicijos dydžio, taip pat su produktu susijusių sąnaudų. Produktas atspindi jo bazinio instrumento kainos pokyčius. Atidarant 

produkto poziciją nuostolis ir pelnas yra neribojami, tačiau įmonė siūlo apsaugos nuo neigiamo balanso paslaugą, kuri neleis jums patirti nuostolio, kuris viršytų 

investuotą sumą. Atidarydami produkto poziciją turite pervesti į savo sąskaitą depozitą, lygų tam tikrai visos sutarties vertės daliai, vadinamai privaloma pradine 

marža. Turite žinoti, kad maržinė prekyba gali labai padidinti galimą jūsų nuostolį arba pelną. Pavyzdžiui, manote, kad AUD/USD poros kursas labai svyruos AUD 

naudai, tad nusprendžiate pirkti CFD (ilga pozicija), o vėliau produktą parduoti, kai poros kursas pakils. Skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų 

pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). Analogiškai, jei manote, kad AUD kaina kris, galite parduoti CFD (trumpa pozicija), kad vėliau nupirktumėte, kursui 

pasiekus mažesnę kainą. Kaip ir prieš tai, skirtumas tarp jūsų pirkimo ir pardavimo kainos bus jūsų pelnas (atmetus visas sąnaudas, jei tokių bus). 

Svertas ir marža 

CFD yra svertiniai finansiniai produktai, leidžiantys investuotojams prekiauti didesne pozicija bazinio produkto atžvilgiu, palyginti su investuota suma. Prekiaujant 

CFD reikia investuoti tik į dalį bazinio turto pagal pasirinktą reikiamą svertą, pvz., 1:2, 1:5, 1:10, 1:20 ar 1:30. Tai reikškia, kad naudodamiesi svertu investuotojai 

gali prekiauti sumomis, viršijančiomis pradinį depozitą. Suma, kurios reikia norint atidaryti CFD poziciją, vadinama pradine marža; ji išreiškiama kaip bazinio turto 

vertės procentinė dalis. Investuotojai turi suprasti, kad naudojantis svertu gali padidėti tiek galimas pelnas, tiek ir nuostolis. 

Numatomas neprofesionalus investuotojas 

Produktas nėra skirtas visiems investuotojams. Produktas skirtas tiems neprofesionaliems ir profesionaliems investuotojams, kurie supranta išvestinių instrumentų 

principus ir su jais susijusią riziką, aktyviai investuoja į tokius instrumentus bei suvokia investavimo riziką. Investuotojas turėtų susipažinti su aktualiu 

reglamentavimu, dalyvauti siūlomuose mokymuose ir susipažinti su prekybos platformos demonstracine versija, kad įgytų pakankamai žinių ir patirties valdant 

svertinės prekybos riziką. Prekiaudami šiuo instrumentu jūs esate atsakingi už savo pozicijos atidarymą ir uždarymą, pozicijos dydį ir naudojimąsi visomis siūlomomis 

rizikos valdymo priemonėmis, pvz., nuostolio stabdymo ar pelno fiksavimu. 

Terminas 

Paprastai CFD neturi konkretaus termino, minimalaus laikymo laikotarpio ar išankstinių sąlygų, ji baigia galioti tik jums uždarius poziciją arba kai nebeturite 

pakankamos maržos atviroms pozicijoms palaikyti. 

https://invest.conotoxia.com/offer/instruments
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.conotoxia.com/
http://invest.cinkciarz.pl/
http://invest.cinkciarz.pl/
mailto:support@cy.conotoxia.com


 

Galima rizika ir nauda 
RIZIKOS RODIKLIS 

1 2 3 4 5 6 7 

MAŽESNĖ RIZIKA      DIDESNĖ RIZIKA 

Suminis rizikos rodiklis paaiškina šio produkto rizikos lygį, palyginti su kitais produktais. Jis parodo, kiek tikėtina, kad dėl pokyčių rinkoje arba dėl to, kad negalime 

jums sumokėti, prarasite į produktą investuotą sumą. Šį produktą priskyrėme aukščiausiai 7-ai iš 7-ių rizikos klasių. Tai reiškia, kad galimi nuostoliai dėl būsimų 

veiklos rezultatų gali būti labai dideli. 

Visuomet atminkite apie valiutų riziką. 
Investuotojas gali prarasti visą investuotą kapitalą, suprantamą kaip depozitą, kuris garantuoja atvirą produkto poziciją. Todėl jūsų sąskaitoje visuomet turi būti 

reikiama marža, kad išvengtumėte automatinio pozicijos uždarymo. Prieš nuspręsdami prekiauti maržiniais produktais turite įvertinti savo investavimo tikslus, 

rizikos toleravimo lygį ir turimą prekybos tokiais produktais patirtį. Šie produktai gali netikti visiems investuotojams, todėl turite aiškiai suprasti susijusią riziką ir, 

jei reikia, kreiptis nepriklausomo eksperto patarimo. Yra kelių rūšių prekybos rizika, įskaitant sverto riziką, su kuriomis turite susipažinti prieš pradėdami prekiauti. 

Veiksniai, kurie turi įtakos šio produkto veiklos rezultatams (sąrašas nėra baigtinis): 

• sverto rizika; 

• neribotų nuostolių rizika; 

• maržos rizika; 

• valiutų kurso rizika; 

• rinkos rizika; 

• nereguliuojamos rinkos rizika; 

• rinkos sukrėtimo rizika; 

• konkurencijos rizika; 

• internetinės prekybos platformos ir IT rizika; 

• interesų konfliktai. 

Veiklos rezultatų scenarijus 
Negalima tiksliai numatyti rinkos pokyčių ateityje. Šie scenarijai tik iliustruoja kai kurias galima baigtis pagal pastarojo meto grąžą. Reali grąža gali būti mažesnė. 

Šis pagrindinės informacijos dokumentas skirtas ne konkrečiam produktui, mažųjų valiutų porų CFD produktų kategorijai. Lentelėje pateikti galimas pelnas ir 

nuostolis pagal įvairius scenarijus. Šiame scenarijuje darome prielaidą, kad perkate EUR/TRY poros (bazinio turto) CFD už 100,000 EUR (1 partija), kursas – 6,6157. 

Tai reiškia, kad nominali investicija į kotiruojamą valiutą yra 661,570 TRY. (100.000 sutarčių, kursas – 6,6157). Tačiau atminkite, kad jums nereikia investuoti 100,000 

EUR – jei naudosite didžiausią 1:20 svertą, jūsų pradinė marža bus vos 5.000 EUR. Analogiška formulė taikoma, kai norite parduoti tokio paties dydžio, kainos ir 

sverto EUR/ TRY CFD. 

Ilgalaikės pozicijos scenarijus Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

(1 m.) Kapitalas: 5.000 EUR 

Palankus 6,6157 6,6819 1,00% 990,09€ 19,80% 

Vidutinis 6,6157 6,6322 0,25% 249,37€ 4,99% 

Nepalankus 6,6157 6,5992 -0,25% -250,62 € -5,01% 

Nepalankiausias 6,6157 6,4172 -3,00% -3.092,78 
e 

-61,86% 

Trumpalaikės pozicijos Atidarymo 
kaina 

Uždarymo 
kaina 

Kainos pokytis Pelnas/nuostoli
s 

Investicinė grąža (%) 

scenarijus Kapitalas: 5.000 EUR 

Palankus 6,6157 6,5495 -1,00% 1.010,76€ 20,21% 

Vidutinis 6,6157 6,5992 0,25% 250,62€ 5,01% 

Nepalankus 6,6157 6,6322 -0,25% -249,37 € -4,99% 

Nepalankiausias 6,6157 6,8142 -3,00% -2.912,62 
€ 

-58,25% 

 

Šis scenarijus iliustruoja galimą jūsų investicijos rezultatą. Atminkite, kad dėl akcijų rinkos svyravimų jūsų investicija gali greitai tapti pelninga arba nuostolinga, o 

dėl sverto efekto net ir nedidelis akcijos kainos pokytis lems ženklų jūsų galimo pelno ar nuostolių pokytį. 

Ilgalaikės sąnaudos 
Lentelėje nurodytos sumos, kurios išskaičiuojamos iš jūsų investicijos įvairiems mokesčiams padengti. Šių sumų dydis priklauso nuo to, kiek lėšų investavote ir 

kiek laiko turite produktą (bei kokie yra produkto veiklos rezultatai, jei aktualu). Parodytos sumos yra tik iliustracija, parengta pagal pavyzdinę investicijos sumą 

bei įvairius galimus investavimo laikotarpius. 

*Mūsų prielaida: laikymo laikotarpis – 1, 3 ir 5 m., investuota suma – 453.960 PLN, bazinis turtas – EUR/PLN pora. 

Klientas atidaro 1 partijos (100.000 €) ilgą EUR/PLN poziciją, kursas – 4,5396. Apsikeitimo procentas trumpam ir ilgam apsikeitimui atitinkamai yra -7%/-1%, o 

privaloma marža – 5% (22.698 PLN). 



 

Sąnaudų rūšis Pardavimas Pirkimas Marža Visos 
sąnaudos 

Maržos % 

Spredas (4,5396–4,53810)* 100 000 4,5396 4,53810 22.698,00 PLN -150,00 PLN 0,66% maržos 

Atidarymo komisinis  - 0,00 PLN 0,00% maržos 

Uždarymo komisinis  - 0,00 PLN 0,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -1% 1 m. -4.539,60 
PLN 

20,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -1% 3 m. -13.618,8 
PLN 

60,00% maržos 

Kliento ilgalaikio apsikeitimo sąnaudos -1% 5 m. -22.698,0 
PLN 

100,00% maržos 

 

 Pardavus po 1 m. Pardavus po 3 m. Pardavus po 5 
m. 

Bendrosios sąnaudos 4.689,6 PLN 13.768,8 PLN 22.848,0 PLN 

Metinis sąnaudų poveikis -1,03% -3,03% -5,03% 

 

Kas atsitinka kai „Conotoxia“ negali sumokėti? 
„Conotoxia Ltd“ dalyvauja Investuotojų draudimo fondo (CIF) programoje pagal Kipro vertybinių popierių komisijos direktyvą DI87-07 dėl veiklos tęstinumo ir 

Investuotojų draudimo fondo veiklos. 

Kiekvienam apdraustam klientui mokėtina kompensacijos suma apskaičiuojama pagal teisines ir sutartines sąlygas, reglamentuojančias apdrausto kliento ir įmonės 

santykius atsižvelgiant į kompensavimo taisykles, taikomas apskaičiuojant apdrausto kliento pretenzijas įmonei. Mokėtinos kompensacijos skaičiavimas remiasi 

visų apdrausto kliento patvirtintų pretenzijų įmonei suma, kylančia iš visų įmonės draudžiamųjų paslaugų ir neatsižvelgiant į sąskaitų, kuriose klientas yra galutinis 

naudos gavėjas, skaičių, valiutas ir šių paslaugų teikimo vietą. Šiuo metu didžiausia draudimo suma yra mažesnė iš šių sumų: 90% apdrausto investuotojo bendrų 

apdraustų pretenzijų arba 20.000 €. 

Kokios yra sąnaudos? 
Prieš pradėdami prekiauti sutartimis dėl kainų skirtumo turėtumėte susipažinti su visais komisiniais ir kitais mokesčiais, kuriuos turėsite padengti. Jos atitinkamai 

sumažins jūsų grynąjį pelną arba padidins jūsų nuostolius. Daugiau apie tai skaitykite mūsų svetainėje (Documents and Announcements – Legal Documents – 

Contract Specifications and Cost and Charges). 

Galimos sąnaudos, susijusios su sutartimis dėl kainų skirtumo 
Vienkartinės 

Spredas: skirtumas tarp pardavimo (prašomos) ir pirkimo (siūlomos) kainų. Spredas priklauso nuo įvairių veiksnių, įskaitant bazinio turto likvidumą ir kainos 

svyravimus bet kuriuo metu. 

Nuolatinės 

Apsikeitimo mokestis: išskaičiuojamas iš jūsų sąskaitos už kiekvieną naktį, kurią laikote poziciją. Tai gali būti teigiama arba neigiama suma – priklauso nuo turimo 

instrumento ir ar pozicija yra ilga ar trumpa. Kuo ilgiau laikote poziciją, tuo mokestis didesnis. „Ctrader/MT5“ apsikeitimo mokesčio formulė: (apsikeitimo 

koeficientas x 10(-punktų pozicija) x kiekis x naktų skaičius). Apsikeitimo koeficientai nurodyti abiejose platformose produktų aprašyme. 

Kiek laiko turėčiau laikyti produktą ir ar galiu pinigus pasiimti anksčiau? 
Rekomenduojamo laikymo laikotarpio nėra. Jei „Conotoxia“ ir bazinio turto rinka veikia, galite bet kada atidaryti arba uždaryti poziciją rinkos valandomis, 

nurodytomis mūsų svetainėje. Toks žingsnis papildomai nekainuoja, išskyrus įprastas pozicijos uždarymo sąnaudas. Jūsų pozicija bus uždaryta tik jei nusprendžiate 

tai padaryti arba jūsų maržai sumažėjus žemiau reikalaujamo lygio. Jūs privalote asmeniškai stebėti produktą, kad nuspręstumėte, kada verta atidaryti ar uždaryti 

poziciją. Atminkite, kad jūsų poziciją galime uždaryti be jūsų sutikimo, jei jos marža bus per maža arba jei nustatyta nuostolių stabdymo ar pelno fiksavimo funkcija. 

Kaip galiu pateikti skundą? 

Skundus dėl „Conotoxia“ siūlomų produktų ir paslaugų galima pateikti raštu (paštu) arba elektronine forma (el. paštu). Jei nesate patenkinti įmonės galutiniu 

sprendimu, galite pateikti skundą finansų ombudsmenui adresu http://www.financialombudsman.gov.cy , o Lenkijos rezidentai gali pateikti skundą 

adresu www.rf.gov.pl. Išsamią informaciją apie skundų pateikimą, priėmimą ir nagrinėjimą rasite įmonės svetainėje (Client Complaint Procedure). 

Kita svarbi informacija 
Papildomos informacijos apie užbiržinės rinkos finansinius instrumentus rasite įmonės svetainėje. 

http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.financialombudsman.gov.cy/
http://www.rf.gov.pl/
http://www.rf.gov.pl/

